
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2023 г. Красноярск № 368-п

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 23.11.2022 № 398-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального 
комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № Ю75 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 23.11.2022 № 398-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на услуги по передаче тепловой энергии по сетям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального 
комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766)» следующие изменения:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.2akon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 18.12.2023 №368-п 
Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №398-п

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям государственного предприятия Красноярского края «Центр 
развития коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766) (далее - ГПКК «ЦРКК»)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год
1-е полугодие 2-е полугодие

Вид теплоносителя Вид теплоносителя
Вода Пар Вода Пар

1 2 3 4 5 6 7 8
1

ГПКК «ЦРКК»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1 одноставочный руб./Гкал 2023* 494,16 - 494,16 -

1.2 двухставочный X X X X X
1.2.1 ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 2023* - - - -

1.2.2 ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 2023* - - - -

2.1 одноставочный руб./Гкал 2024 494,16 - 541,94 -

2.2 двухставочный X X X X X

2.2.1 ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 2024 - - - -

2.2.2
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 2024 - - - -

3.1 одноставочный руб./Гкал 2025 532,62 - 524,71 “
3.2 двухставочный X X X X X

3.2.1 ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 2025 - - - -

3.2.2
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 2025 - - - -



2
1 2 3 4 5 6 7 8

4.1

ГГЖК «ЦРКК»

одноставочный руб./Гкал 2026 524,71 - 570,53 -

4.2 двухставочный X X X X X

4.2.1 ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 2026 - - - -

4.2.2
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 2026 - - - -

5.1 одноставочный руб./Гкал 2027 570,53 - 556,89 -

5.2 двухставочный X X X X X

5.2.1 ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 2027 - - - -

5.2.2
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 2027 - - - -

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без 
календарной разбивки.


